Aquam bibens nihil boni parfas. II

Ἰδὸς δὲ πῖνον ἡλικόρι οὐδὲρ ἄμ τέκνης id est,

Aquam bibens probum, et utile paries nihil. Huius autem serunt Demetrium Halicarnassum: cuius sensus est, à poetis nihil preclarum, aut posteritate dignum, aut uentum proficisci, si biberint aquam, hoc est, si pauperes fuerint, et tenui uictu.

Horatius:

Nulla placere diu, neq; uiuere carmina possunt, Que scribuntur aque potioribus. Item Iuuenalis:

Quod si Vergilio puer, et tolerabile desit Hospitium, cadent omnes à crinibus hydri, Sarda nihil generet graue buccina. idem: Satur est cum dicit Horatius, Obe.

Demetrii Halicarnassii distichon huiusmodi citatur à Zeno doto, etiam si in epigrammatis refertur Nicerati titulo:

Οἷός τις ἡλικόρι, τί φέρεται τὰ δὲ ἴππῳ ἄσιδῶρ Ἰδὸς ὃ πῖνον ἡλικόρι οὐδὲρ ἄμ τέκνης.

Quamquam apud Athenæum secus refertur uersus prior: Οἷός τις ἡλικόρι πῖνε μέγας ἴππῳ ἄσιδῶρ. id est,

Sanè magnus equus lepidus fuit uina poète. Idem uersus refertur ab Athenæo, secundo diphosophistaru libro, ex epigrammate quodam, quod quidam scripserat in Cratinum. Quin et Horatius eloquentiam uino tribuit:

Fecundi calices, quem non fecere disertum? Aristoteles lib. de naturis animalium octauo, Psittacum loquaciorum fieri putat, si uinum biberit.

Digna canis pabulo. III

Ἀξία ἢ κῖνον τὸ βροματόν, id est, Digna canis pabulo. Fere perinde ualet, ac si dicas: Dignus operarius mercede sua. Et uix quisquam est tam inutilis minister, quin si nò amplo salario, certe uictu dignus esse uideatur. Refertur à Suida. Quadrabit in hominem non usquequaq; reiciendum, atq; inutilem: aut in hominem assententorem, et id id idoneu, qui uersetur in principii adis: ubi nullo in precio sunt, qui nesciant adulari.

Canis digna sede. IIII

Ἀξία ἢ κῖνον βῆνος, id est, Canis digna sede. Cù nouus honos obtigit cupian immerenti. Sumptum uidetur à Meliteis canibus, quibus nonnullæ muliercule maioræ habent honorem, quam ipsi maritis. Refertur à Dio geniano.

Si uinum postulet, pugnos illi dato. V

Ἀμ οἶνον εἰτέ κοινὸν ἢ λῶς αὐτῷ δίδῃς. id est, Si uina postulat ille, pugnos porrige.

Vbi pro bonis rebus expectatis, diuersa accipiuntur. Sumptus est hic senarius è tragedia quapiam, de Cyclope et Vlysse. Est autem notissima fabula, quemadmodum apud Homerum Vlysses Polyphemo Cyclopi uinù petenti subinde porrigit, quo simul atq; iam temulētus, sopitusq; iaceret, palo præuoluto oculum illi perterebat. Putant metaphoram à pueris ductam, qui petentes non petenda, nonnunquam colaphos recipiunt. Terentius in Phormione: Pugnos in uentremingere. Pugnos plagas ipsas uocant, itidem ut Greci κοινὸν ἢ λῶς. Adagium refertur à Suida.

Pro perca scorpionum. VI

Ἀντὶ τῶν ἐκ τῶν σκορπίου, id est, Pro perca scorpionum. Vbi quis optime captans, pessima capit. Nam perca piscis est uel maxime laudatus, cuius identidem meminit Athenæus, gdonum delicias recensens. Scorpionus letalis est, quamquam et piscis huius nominis, contempti uaporis, de quo magis sentire uidetur adagium. Simili figura dicit Lycophron: Ὁ δ' ἀντὶ πειπῶς σκορπίου λαμπρὸν ὠδῶδες. id est,

At scorpionum ille glutinis pipus uice. Est enim pipò anis genus.

Pro beneficentia Agamemnonem uult sunt Achii. VII

Ἀντ' εὐδὸς γὰρ ἀγαμέμνονα τὶς ἴσθ' ἀχαιοί. id est, Pro meritis male tractatum Agamemnonem Grai.

Quidam ad hunc effertur modum:

Ἀντ' εὐδὸς γὰρ ἀγαμέμνονα τὶς ἴσθ' ἀχαιοί. id est, Pro beneficenti uinxerunt Agamemnonem Grai.

Dicebatur in ingratos, qui pro summo beneficio, summum reuertiuntur maleficium. Agamemnon enim tunc exatistis laboribus in expugnanda Troia, pro dignitate Græciæ, donum reuer sus, ueste inexplicabili inuolutus, interfectus est à temnestra, auulante Aegisthò adultero. Annotatù est hoc fere accidere uiris de Reipub. bene meritis, ut pro bene factis, pessimà gratià tulerint à populo. Pindarus in Pythijs hymno quarto, φωντὶ ἢ μὲν μὲν τὸ τοῦ ἀναισθήτου, καὶ δὲ γινώσκοντ' ἐνδίκης ἕκτος ἔχοντ' ὠδῶδες, id est, Aiunt omnes hoc esse molestissimum, qui norit honesta necessitate foris habere pedem, hoc est, non firi nobis quamuis se bene meritis sit de alijs, sed pro bene factis male audire.

Cane Tellens cantilenas. VIII

Ἀεὶ τὰ τῶν δῶν, id est, Cane cantiones Tellens. Quidam dici putant de dicacibus, mordacibusq; quidam de inepte loquaculis. Nam Tellenus hunc, tibicenem quendam fuisse, poetam ite carminu ineptissimoru. Alij tradunt hie ioc eos quosdam uersibus lepidissimis de scripssimone sine uulgo sale somnatum. Meminit huius Tellens Diarchus Messasius apud Zenodoti. Item Plutarchus in apophthegmatis:

Azaneæ mala. IX

Ἀζανέων κενός, id est, Azaneæ mala. Dicit solitum, ubi quis in re per difficulte et infrugifera plurimum lumeret laboris. Aut ubi res esse cupiunt, cum homine difficili, mesofilo, intrastabili, tenaci. Tradunt Azaneam regionem quâpiam esse Arcadiæ, sterilem, et culture inhabilem: in quæ est noni multo sudore parum fructus refertur. Hæc ferme traduntur à Græcarum parcemiarum collectoribus. Ceterum Stephanus de nominibus urbium, ueluti fontè aperit nobis huius adagij. Siquidem is complures refert Azanias, iamam que sit Arcadiæ pars: in hac fontem quempian esse, cuius aquam qui gustat, hunc usq; adeo à uino abhorre, ut nec odorem ferat.